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Protokół nr 82/2023 z I części LXXXII sesji Rady Miasta Świnoujście,  

która odbyła się w dniu 29 czerwca 2023 roku 

od godz. 800 do 2104. 
 

W sesji uczestniczyli: 

1. Radni według listy obecności. 

2. Pan Janusz Żmurkiewicz – Prezydent Miasta. 

3. Pani Barbara Michalska – Zastępca Prezydenta Miasta. 

4. Pan Paweł Sujka – Zastępca Prezydenta Miasta. 

5. Pan Krzysztof Bagiński – Sekretarz Miasta. 

6. Pani Iwona Górecka-Sęczek – Skarbnik Miasta. 

7. Prezesi i Dyrektorzy jednostek miejskich. 

8. Mieszkańcy Świnoujścia. 

9. Naczelnicy, kierownicy i pracownicy Urzędu Miasta. 

 

Ad. pkt 1 – Sprawy regulaminowe. 

 

Obrady LXXXII sesji Rady Miasta w dniu 29 czerwca 2023 roku o godzinie 800 w siedzibie 

Miejskiego Domu Kultury w Świnoujściu, po stwierdzeniu kworum otworzyła i prowadziła 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Zawiadomienie wraz z projektem porządku obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Głosowanie nad przyjęciem porządku obrad. 

Za głosowało 10 radnych, głosów przeciwnych nie było, przy 4 głosach wstrzymujących się. 

Porządek obrad został przyjęty. 

 

Głosowanie nad przyjęciem protokołów: 

 z LXXVI sesji Rady Miasta. 

Za głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

 z LXXVII Nadzwyczajnej sesji Rady Miasta. 

Za głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

 z LXXX sesji Rady Miasta. 

Za głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

 z LXXXI Nadzwyczajnej sesji Rady Miasta. 

Za głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, przy 1 głosie wstrzymującym się. 

Protokoły zostały przyjęte. 

 

Ad. pkt 2 – Informacja Przewodniczącej Rady o ważnych sprawach, dotyczących rady 

i radnych w okresie międzysesyjnym.  

 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska przedstawiła informacje.  

Kolejno zarządziła przerwę w obradach sesji od godz. 820 do godz. 825. Po przerwie wznowiła obrady. 

 

Ad. pkt 3 – Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta w okresie międzysesyjnym. 

 

Informacje o pracy między sesjami Rady przedstawił Prezydent Miasta Janusz Żmurkiewicz. 

 

Ad. pkt 4 – Składanie interpelacji i zapytań radnych zgodnie z ustawą. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska przedstawiła informację dotyczącą ilości 

złożonych interpelacji i zapytań. 
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Ad. pkt 5 – Szczegółowa informacja Prezydenta Miasta Świnoujście w zakresie realizacji 

zadania inwestycyjnego pod nazwą „Budowa stałego połączenia pod Świną, łączącego wyspy 

Uznam i Wolin”. 

 

Informację przedstawił Prezydent Miasta Janusz Żmurkiewicz. 

Dyskusja. 

 

Ad. pkt 6 – Rozpatrzenie „Raportu o stanie Miasta Świnoujście za 2022 rok”: 

a/ przedstawienie raportu; 

Prezentację dotyczącą „Raportu o stanie Miasta Świnoujście za 2022 rok” przedstawili Prezydent 

Miasta Janusz Żmurkiewicz, Zastępcy Prezydenta Miasta Barbara Michalska oraz Paweł Sujka 

(załącznik nr 3 do protokołu). 

 

b/ debata nad raportem; 

W trakcie debaty nad raportem odbyła się dyskusja, głos zabrali m.in. mieszkańcy Świnoujścia (lista 

osób zabierających głos stanowi załącznik nr 4 do protokołu) oraz Radni Rady Miasta.  

 

c/ podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Świnoujście wotum zaufania. 

Opinie Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię 

do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 8 członków komisji, głosów przeciwnych  

nie było, przy 5 głosach wstrzymujących się. 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Leon Ryszard Kowalski przedstawił 

pozytywną opinię do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 4 członków komisji, głosów 

przeciwnych nie było, przy 2 głosach wstrzymujących się. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Grzegorz Koss przedstawił pozytywną 

opinię do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 2 członków komisji, głosów przeciwnych 

nie było, przy 5 głosach wstrzymujących się. 

Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej i Rozwoju Turystyki Wiesław Góreczny przedstawił 

pozytywną opinię do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 3 członków komisji, głosów 

przeciwnych nie było, przy 3 głosach wstrzymujących się. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Morskiej Jan Borowski przedstawił opinię do projektu 

uchwały: za opinią pozytywną 0 głosów, głosów przeciwnych nie było, przy 3 głosach 

wstrzymujących się. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Świnoujście wotum zaufania: 

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 5 było przeciwnych, głosów wstrzymujących się  

nie było. 

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LXXXII/628/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 29 czerwca 2023 r. w sprawie 

udzielenia Prezydentowi Miasta Świnoujście wotum zaufania stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad. pkt 7 – Rozpatrzenie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu  

za rok 2022 oraz udzielenie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2022: 

a/ przedstawienie sprawozdania Prezydenta z wykonania budżetu Gminy Miasto Świnoujście  

za 2022 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Miasto Świnoujście; 

 

Sprawozdanie oraz informację w formie prezentacji przedstawiła Skarbnik Miasta Iwona Górecka-

Sęczek. 
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Sprawozdania Prezydenta z wykonania budżetu i finansowe Gminy Miasto Świnoujście za 2022 rok 

stanowią załącznik nr 7 do protokołu. 

Informacja o stanie mienia komunalnego Gminy Miasta Świnoujście stanowi załącznik nr 8 

do protokołu. 

 

b/ zapoznanie: 

- z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 21 kwietnia 2023 r.  

w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Świnoujście 

sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2022 rok wraz informacją o stanie mienia; 

 

Pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej wraz z uzasadnieniem przedstawił 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Marek Niewiarowski. 

Uchwała nr 50.118.4.2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie  

z dnia 21 kwietnia 2023 roku w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta 

Świnoujście za 2022 rok wraz z informacją o stanie mienia stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

- z wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Świnoujście z dnia 12 czerwca 2023 r.  

w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Świnoujście absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za rok 2022 oraz opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie  

z dnia 22 czerwca 2023 r. do wniosku; 

 

Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Świnoujście z dnia 12 czerwca 2023 roku w sprawie 

udzielenia Prezydentowi Miasta Świnoujście absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2022 

przedstawiła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Magdalena Ilczuk. Wniosek stanowi załącznik 

nr 10 do protokołu. 

 

Pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej do wniosku Komisji Rewizyjnej przedstawił 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jacek Jurkiewicz. 

Uchwała Nr 50.118.6.2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie  

z dnia 22 czerwca 2023 r. w sprawie wydania opinii dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Miasta Świnoujście w sprawie absolutorium za rok 2022 stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

c/ rozpatrzenie sprawozdania finansowego Gminy Miasto Świnoujście za rok 2022  

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Miasto Świnoujście za rok 2022; 

 

Dyskusja, w trakcie której Radni przedstawili opinie w imieniu własnym i Klubów Radnych.  

 

d/ podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania  

z wykonania budżetu za rok 2022 oraz w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za rok 2022 – głosowanie. 

 

Opinie Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię 

do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 7 członków komisji, głosów przeciwnych  

nie było, przy 5 głosach wstrzymujących się. 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Leon Ryszard Kowalski przedstawił 

pozytywną opinię do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 4 członków komisji, głosów 

przeciwnych nie było, przy 2 głosach wstrzymujących się. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Grzegorz Koss przedstawił pozytywną 

opinię do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 2 członków komisji, głosów przeciwnych 

nie było, przy 4 głosach wstrzymujących się. 
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Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej i Rozwoju Turystyki Wiesław Góreczny przedstawił 

pozytywną opinię do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 3 członków komisji, głosów 

przeciwnych nie było, przy 3 głosach wstrzymujących się. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Morskiej Jan Borowski przedstawił pozytywną opinię  

do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosował 1 członek komisji, głosów przeciwnych nie było, 

przy 2 głosach wstrzymujących się. 

 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2022 

oraz w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2022: 

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przy 4 głosach przeciwnych i 3 głosie  

wstrzymującym się. 

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LXXXII/629/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 29 czerwca 2023 r. w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2022  

oraz w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2022 stanowi załącznik 

nr 12 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Dyskusja, w wyniku której zaproponowano przerwę w obradach sesji do dnia 4 lipca 2023 r. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad wnioskiem o przerwę 

w obradach sesji do dnia 4 lipca 2023 r. do godz. 900. 

Za głosowało 8 radnych, 4 głosy były przeciwne, głosów przeciwnych nie było. 

Wniosek został przyjęty. 

 

W związku z powyższym, Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła przerwę  

w obradach LXXXII sesji Rady Miasta w dniu 29 czerwca 2023 r. o godzinie 2104  

do dnia 4 lipca 2023 r. do godz. 900. 

Lista głosowań imiennych stanowi załącznik nr 14 do protokołu oraz nagranie z przebiegu I części 

LXXXII sesji w dniu 29 czerwca 2023 r. w formacie mp4 stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

 

Elżbieta Jabłońska 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła:  

Emilia Solka 


